~j HVCA/GGR, de fecha 11 de setiembre de 2015, se aprobó el Plan Operativo Anual del PIP: 

RECT '¿ "Mejoramiento de la Comercialización de los Productos Agropecuarios de las Siete Provincias del 
r"::i,;;;,,.::;;~_," Departamento de Huancavelica", con código SNIP Nº 331004, con un presupuesto de S/. 497,311.08 

(Cuatrocientos noventa y siete mil trescientos once con 08/100 nuevos soles), con un plazo de ejecución 
de dos (02) meses, a través de los siguientes componentes: 1) Adecuada promoción de los productos 
agropecuarios. 2) Productores agropecuarios organizados orientados al mercado. y 3) Mayores 
oportunidades de negocios local, regional y nacional de capacidades técnicas y gestión.

[...]

HVCA/ GGR, de fecha 29 de diciembre de 2015, se aprobó el Plan Operativo Anual Modifica.do del PIP: 
Mejoramiento de la Comercialización de los Productos Agropecuarios de las Siete Provincias del 
epartamento de Huancavelica", con código SNIP Nº 331004, con un presupuesto de S/. 590,063.50 

(Quinientos noventa mil sesenta y tres con 50/ 100 nuevos soles). Se encargó la ejecución del proyecto a la 
Gerencia Regional de Desarrollo Económico; 

Que, el proyecto "Mejoramiento de la Comercialización de los Productos 
~,11•AL i'« Agropecuarios de las Siete Provincias del Departamento de Huancavelica", ejecutado por la Gerencia

[...]

100.00 %, según acta de recepción del proyecto. 
• Los componentes y/ o actividades están de acuerdo a la modificación del Plan Operativo Anual 

POA, mediante Resolución Gerencial General Regional Nº 881-2015/GOB.REG-HVCA/ GGR, 
de fecha 29 de diciembre del 2015, con el monto de S/ 590,603.50 (Quinientos noventa mil 
seiscientos tres con 50/100 soles), consignadas en Acta de Recepción del Proyecto, de acuerdo a 
lo siguiente: 

Meas Generales 
Porcenta je 

Componcmes Actividades 
ejec.100¾ 

Unidad Cantidad 
P ro¡:,.,~m . 100'/o 

1.1.1. Taller de promoción y 
T aller 30 100%

[...]

Narurales 

TOTAL COSTO DE EJECUCI N DE L 
PROYECTO S 

9,500.00 

893.99 

2 19,337.58 

217,350.00 

37,400.00 

87,527.00 

572,.008.57 

n la liquidación financiera final por oficio se detennina que el costo y/ o inversión total del proyecto 
sciende a S/ 572,008.57 (Quinientos setenta y dos mil ocho con 57 /100 Soles), estableciéndose de la 

·ente manera: 

Gastos de elaboración del POG 
Costo de ejecución de proyecto 
Gastos de supervisión 
Gastos Generales 

Presupuesto Global ejecutado 

S/ 0.00 
S/ 550,080.57 
S/ 0.00 
SI 21,22s.oo 
S/ 572,008.57 

Se tiene un saldo no ejecutado del proyecto de S / 18,054.93 (Dieciocho mil cincuenta y cuatro con 93 / 100 
Soles), con respecto al presupuesto de inversión actualizada, que se detalla de la siguiente manera: 

Monto de inversión total S/ 590,063.50 
( - ) Presupuesto total ejecutado S/ (572,008.57) 

Saldo no ejecutado del proyecto S/ 18,054.93

[...]

Provincias del Departamento de Huancavelica", con Código Único de Inversión Nº 2289404, 
ejecutada por la modalidad de Administración Directa por la Gerencia Regional de Desan:ollo Económico 
del Gobierno Regional de Huancavelica, cottespondiente al ejercicio presupuesta! 2015, siendo el costo 
global de S/ 572,008.57 (Quinientos setenta y dos mil ocho con 57 / 100 Soles), conforme al detalle que se 
consigna en la parte considerativa de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- ENCARGAR a la Oficina de Contabilidad, realizar la rebaja 
contable, en las cuentas que corresponda, en mérito a las actas de recepción del proyecto y/ o documentos